
Konferencja „Nauka – Biznes – Mieszkańcy – Samorząd”

2018-11-21

We wtorek, 20 listopada, w sali obrad Urzędu Miasta Krakowa odbyło się spotkanie z cyklu Krakowskie

Forum, „Nauka – Biznes – Mieszkańcy – Samorząd”. Tym razem dotyczyło przyjętego dokumentu

„Strategia rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” (SRK 2030). Uroczystego otwarcia dokonał

Jerzy Muzyk – zastępca prezydenta ds. rozwoju miasta Krakowa.

- Dokument „Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć 2030” jest to trzeci w historii

krakowskiego samorządu dokument. Pierwszy, z 1999 r. stworzył podwaliny pod określenie

rozwoju Krakowa jako miasta europejskiego, miasta, które chce być istotnym punktem na

mapie Europy. Kolejna zmodyfikowana strategia powstała w 2005 r. i uwzględniała elementy z

pierwszej. Ukierunkowana była na kwestie wewnętrzne, czyli dążenie do rozwoju miasta

obywatelskiego, miasta, w którym wzrasta udział obywateli w procesie zarządzania nim.

Strategia obecna, z 2018 r. jest kompilacją pierwszej i drugiej, ale wzbogaconą o dodatkowe

wartości, dodatkowe zamierzenia i cele, jakie przyświecają miastu. Przede wszystkim

zasadniczą misją Krakowa w ramach tej strategii jest tworzenie otwartej metropolii o dużym

znaczeniu europejskim, otwartej na nowych ludzi, na nowe trendy i nowe technologie. Istotą i

centrum tej strategii jest mieszkaniec: wszystko to, co składa się na cele strategiczne ma służyć

głównie mieszkańcom – powiedział, otwierając konferencję, zastępca prezydenta ds. rozwoju

miasta Krakowa - Jerzy Muzyk.

- W kształtowanie dokumentu zaangażowanych było prawie tysiąc osób. Powstawał on w wyniku

bardzo szerokiej płaszczyzny konsultacyjnej, w której zaangażowani byli w sposób aktywny

mieszkańcy z różnego rodzaju środowisk przy szerokim wsparciu ekspertów, doradców oraz

ludzi, którzy mają doświadczenie w tworzeniu tego typu dokumentów. Tworzeniu Strategii

towarzyszyły różnego rodzaju warsztaty i konferencje. Celem naszego dzisiejszego spotkania

jest rozpoczęcie szerokiej dyskusji w zakresie realizacji Strategii Rozwoju Krakowa – dodał

prezydent Muzyk.

Spotkanie obejmowało dwa panele dyskusyjne, pierwszy, pod nazwą „Dlaczego miasto

inteligentne?”, to próba wyjaśnienia jednego z trzech zdefiniowanych w „SRK 2030” wyzwań:

aspiracji „Kraków przyszłości – miasto inteligentne (smart city)”. Natomiast tematem drugiego

panelu było zaangażowanie w realizację strategii środowisk i instytucji uczestniczących w

tworzeniu projektu SRK 2030. Pod hasłem „wspólnie urządzamy Kraków”, uczestnicy Forum

poszukiwali w trakcie dyskusji modelu współpracy między nauką, biznesem, mieszkańcami i

samorządem, mającego zaowocować wdrożeniem wizji Krakowa 2030.
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